
REPUBLIKA HRVATSKA
BRODSKO POSAVSKA

ŽUPANIJA

OPĆINA GUNDINCI
Općinsko vijeće

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20) i
članka 30. Statuta Općine Gundinci (Službeni vjesnik Brodsko posavske županije broj 01/18), Općinsko
vijeće Općine Gundinci na sjednici održanoj dana 10. prosinca 2020. godine donosi

PLAN PROGRAMA
ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

ZA 2021. GODINU

Članak 1.
Ovim Programom određuje se opis i opseg poslova i izvori financijskih sredstava za održavanje objekata i
uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Gundinci i to za komunalne djelatnosti kako slijedi:

 održavanje javnih zelenih površina,
 redovito održavanje nerazvrstanih cesta,
 održavanje groblja,
 održavanje javne rasvjete,
 održavanje kanalske mreže,
 sufinanciranje priključka na vodovodnu mrežu građanima.
 sanacija poljskih putova,
 rekonstrukcija pješačkih staza – nogostupa,
 održavanje objekata i slični radovi.

Održavanjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture nastoje se poboljšati uvjeti stanovanja na području
Općine Gundinci.

Za održavanje javnih zelenih površina  na području općine Gundinci za otprilike 15000 m2 planirana su
sredstva u proračunu u iznosu od 100.000,00 kn.

Ukupna površina nerazvrstanih cesta koje se održavaju tokom godine iznosi oko 30000 m2. Održavanje
nerazvrstanih cesta odnosi se na sljedeće ulice Zagrebačka, Đure Varzića, Đakovačka i Sajmišna, te
nasipavanje poljskih puteva koje koriste poljoprivrednici. Pod redovitim održavanje nerazvrstanih cesta
podrazumijeva se održavanje prohodnosti, nasipavanje te košnja uz ceste. Zimsko održavanje podrazumijeva
čišćenje ulica od snijega i nasipavanje za vrijeme poledice.

Na području Općine Gundinci postoji jedno groblje, Mjesno groblje Gundinci, ukupne površine cca 20.000
m2. Pod održavanjem groblja podrazumijeva se košnja koja se u pravilu obavlja sukladno potrebama,
tijekom  godine, iznošenje i odvoz smeća, nabavku potrepština za groblje. U sklopu groblja izgrađena je
mrtvačnica ukupne površine 150 m2. U navedenoj aktivnosti planirana su i sredstva za opremanje
mrtvačnice.

Održavanje javne rasvjete na području Općine regulirano je Ugovorom o održavanju javne rasvjete. Na
području Općine ugrađeno je ukupno 286 rasvjetnih tijela - led rasvjeta i 55 lampi - natrijevih i u pravilu
intervencije na održavanju javne rasvjete izvode se u prosjeku pet puta godišnje što ovisi i o samim
kvarovima na rasvjetnim tijelima.



Za održavanje kanalske mreže u 2021. godini planirana su sredstva u iznosu od 65.000,00 kn. Pod
održavanje kanalske mreže podrazumijeva se čišćenje i izmuljivanje kanala u dužini otprilike od 7000 m2.

Za sufinanciranje priključka na vodovodnu mrežu građanima planirana su sredstva u iznosu od 30.000,00
kn.

Iznos od 570.000,00 kn planiran je u proračunu za rekonstrukciju pješačkih staza u ulicama Đure Varzića,
Zagrebačka, Matije Gupca, Sajmišna, Stjepana Radića i Đakovačka u dužini otprilike od 750 m2.

Članak 2.
Planirana sredstva za provedbu Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz
Općinskog proračuna za 2021. godinu iznose kako slijedi:



BRODSKO - POSAVSKA ŽUPANIJA
REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA GUNDINCI

Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE GUNDINCI ZA 2021. GODINU, TE PROJEKCIJE
PRORAČUNA ZA 2022. I 2023. GODINU

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Plan proračuna
2021.

2.081.000,00
002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

2.081.000,0000201GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
1 4 7I:

2.081.000,00Program
2005

ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

300.000,00Akt. A102033 Redovito održavanje nerazvrstanih cesta
1 4I: Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  110 256.000,00Opći prihodi i primici
32 256.000,00Materijalni rashodi

32329 256.000,00140 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

0,00ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA1
Izvor:  420 44.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

32 44.000,00Materijalni rashodi
32329 44.000,00140 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

131.000,00Akt. A102034 Održavanje javnih zelenih površina
1 4I: Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika

Izvor:  110 1.000,00Opći prihodi i primici
32 1.000,00Materijalni rashodi

32244 1.000,00325 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

Izvor:  420 130.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima
32 130.000,00Materijalni rashodi

32329 100.000,00329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32342 10.000,00187 Iznošenje i odvoz smeća

32393 20.000,00174 Uređenje prostora

125.000,00Akt. A102035 Održavanje groblja i mrtvačnice
1 4I: Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici
32 10.000,00Materijalni rashodi

32251 5.000,00279 Sitni inventar

32999 5.000,00433 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Izvor:  420 115.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima
32 115.000,00Materijalni rashodi

32329 50.000,00273

KOŠNJA I ČIŠĆENJE STAZA
Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

32321 65.000,00445 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata

100.000,00Akt. A102039 Održavanje javne rasvjete
4I: Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta

Izvor:  412 50.000,00Komunalna naknada
32 50.000,00Materijalni rashodi

32231 50.000,00271

JAVNA RASVJETA
Električna energija



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE GUNDINCI ZA 2021. GODINU, TE PROJEKCIJE
PRORAČUNA ZA 2022. I 2023. GODINU

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Plan proračuna
2021.

Izvor:  420 50.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima
32 50.000,00Materijalni rashodi

32329 50.000,00141

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE
Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

65.000,00Akt. A102040 Održavanje kanalske mreže
4I: Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

Izvor:  420 65.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima
32 65.000,00Materijalni rashodi

32244 5.000,00232

BETONSKE CIJEVI
Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

32319 10.000,00227

USLUGA PRIJEVOZA
Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz

32329 50.000,00233

RADOVI BAGEROM I KOMBINIRKOM
Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

30.000,00Akt. A102071 Sufinanciranje priključka na vodovodnu mrežu građanima
4I: Funkcija: 0630 Opskrba vodom

Izvor:  411 30.000,00Komunalni doprinos
32 30.000,00Materijalni rashodi

32349 30.000,00261

SUFINANCIRANJE PRIKLJUČKA VODE
Ostale komunalne usluge

700.000,00Akt. A102075 Sanacija poljskih puteva
4 7I: Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

Izvor:  420 620.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima
32 620.000,00Materijalni rashodi

32329 620.000,00190 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

Izvor:  720 80.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH
32 80.000,00Materijalni rashodi

32329 80.000,00190 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

570.000,00Akt. A102083 Rekonstrukcija pješačkih staza - nogostupa
7I: Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  720 570.000,00Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH
32 570.000,00Materijalni rashodi

32329 570.000,00295 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja

10.000,00Akt. A102109 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta
4I: Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  412 10.000,00Komunalna naknada
32 10.000,00Materijalni rashodi

32349 10.000,00107

ČIŠĆENJE SNIJEGA
Ostale komunalne usluge

15.000,00Akt. A102110 Održavanje  uređaja i strojeva za uređenje zelenih površina
4I: Funkcija: 0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika

Izvor:  420 15.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima
32 15.000,00Materijalni rashodi

32234 15.000,00239

GORIVO ZA KOSILICU
Motorni benzin i dizel gorivo

15.000,00Akt. K102060 Nabava strojeva za uređenje zelenih površina
4I: Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

Izvor:  420 15.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima
42 15.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42272 15.000,00293

TRIMER, TRAKTOR I PRIKLJUČCI ZA ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA
Strojevi

20.000,00Akt. K102096 Opremanje mrtvačnice
4I: Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE GUNDINCI ZA 2021. GODINU, TE PROJEKCIJE
PRORAČUNA ZA 2022. I 2023. GODINU

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Plan proračuna
2021.

Izvor:  420 20.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima
42 20.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

42231 10.000,00377 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje

42273 10.000,00334 Oprema

2.081.000,00UKUPNO



Članak 3.
Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2021. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili povećati opseg
radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova sa mogućnostima financiranja istih.

Članak 4.
Ovlašćuje se Općinski načelnik na donošenje provedbenih akata iz ovog Programa.

Članak 5.
Plan programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture objavit će se u Službenom vjesniku
Brodsko-posavske županije i na web stranicama Općine Gundinci www.gundinci.hr , a primjenjuje se od 01.
siječnja 2021. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE GUNDINCI

Klasa: 400-08/20-01/15 PREDSJEDNICA
Urbroj: 2178/05-02/20-1 OPĆINSKOG VIJEĆA:
Gundinci, 10. prosinca 2020. godine

Marija Kadić


